
CURRICULUM VITAE 

 
1. Emri :                      KOSTANDIN 
2. Mbiemri:                  DANO 

3. Datelindja:             03/ 06/ 1950 

4. Kombesia:              Shqiptare          
5.Gjendja Civile :         I martuar     
 
6. Arsimi: 
 Institucioni :  Universiteti Bujqesor / Tirane 
                                        (Fakulteti i shkencave Pyjore) 

 Viti :           1968-1973 
 Diploma:   Inxhinjer Pyjesh. 
  
 Institucioni:  Universiteti Bujqesor / Tirane 
                                        (Fakulteti i shkencave Pyjore) 

 Viti:                   1996 
 Diploma:   Doktor i shkencave 
 Viti:                   2005 
 Diploma :   Profesor i Asociuar. 
 
  
7. Gjuhe te Huaja :                                                          
 Anglisht *  
 Italisht *    
 
8. Antare ne shoqata profesionale: 
 
 PROGRESI PYJOR. Tirana 
 MEDFOREXs ..Barcelona.Spanje 
 
9. Kualifikime kryesore: 

 
• Ekspert per politikat pyjore 

• Ekspert ne fushen e gjenetikes per pyjet 
• Ekspert per Inventaret kombetare dhe mbareshtrimin e pyjeve dhe kullotave 

• Autor i 4 librave. 

 
10. Pozicioni i Tanishem 
 Specialist i kullotave. (Drejtoria e Politikave te Pyjeve dhe Kullotave) 
   
 
11. Kualifikime te tjera:  
 
Gjate viteve te punes kam grumbulluar e zhvilluar nje eksperience te gjere pune, ne  fushen  

• e silvikultures, te menaxhimit te qendrueshem te resurseve pyjore ne teresi, 
•  te kontrollit te erozionit,  
• ne fushen e pyllezimeve, grumbullimit ruajtjes e perpunimit te farerave pyjore,  
• prodhimit te fidanave pyjor, 
•  te planifikimit te teritorit dhe mbrojtjes mjedisit etj. 

 



 Gjithashtu une jam formuar si ekspert edhe per fushat: 
• Pylltari 
• Studimin e rrjetit te burimeve gjenetike pyjore, bioteknologjise dhe konservimit te 

germoplazmes. 
• Ruajtjen e biodiversitetit dhe ekosistemeve pyjore 

• Transferimin e pyjeve shteteror ne perdorim te komunitetit rural. 
• Aftesim e komunikim didaktik. 

 
12. Eksperienca profesionale e viteve te fundit  
 
Viti: 1988 -1992 
Institucioni: DPPK.(Drejtoia e Pergjitheshme e Pyjeve dhe Kullotave) 
Pozicioni:              Kryeinxhinjer i Pergjithsem, 
   Kryeredaktor I buletinit te shkencave pyjore.  
                                   
Viti : 1993- 1999 
Institucioni: Instituti i Kerkimeve Pyjore dhe Kullotave 
Pozicioni: Pergjegjes i sektorit te gjenetikes, dhe Projektit te permiresimit gjenetik 

te drureve pyjor.  
 
Viti : 1993- 1999 
Institucioni: Instituti i Kerkimeve Pyjore dhe Kullotave 
Pozicioni: Pergjegjes i sektorit te gjenetikes, dhe Projektit te permiresimit gjenetik 

te drureve pyjor.  
 
Viti : 2000 - 2005 
Institucioni: Drejtoria e Pergjitheshme e Pyjeve dhe Kullotave 
Pozicioni:              Pergjegjes i sektorit te Silvikultures dhe Mbareshtrimit te pyjeve.   
 
 
Viti : 2006 der tani. 
Institucioni: Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujrave 
Pozicioni: Specialist.   
 
 
 
Adresa: 
Prof.As.Dr. Kostandin Dano 
Rr. Meleq Gosnishti 
Pall. 147, Ap. 1 
Al - Tirana 
Tel +355/04 24 88 74 
Mobil: 00555 68 20 81 249 
 
 
 


